
UCHWAŁA NR LXXI.585.2024 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.1)) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. udziela się z budżetu Gminy Pszczew pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego na 
dofinansowanie zakupu urządzenia do optycznej koherentnej tomografii oka (OCT) dla poradni okulistycznej 
oraz neuromonitoringu przy zabiegu usunięcia tarczycy w Szpitalu Międzyrzeckim. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu gminy na rok 2024 w wysokości 20.000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasad rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim a Gminą Pszczew. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

 
1) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270,1273,1407,1429,1641, 

1693,1872); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA3F7A5-E6B1-4559-862D-FC43A0955E45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W oparciu o art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. wskazuje, na możliwość przeznaczenia 
wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego na pomoc finansową dla innej jednostki samorządu 
terytorialnego. 

 Zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona 
pomoc finansowa innym jednostki samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej. 

 Zakup urządzenia do optycznej koherentnej tomografii oka (OCT) dla poradni okulistycznej oraz 
neuromonitoringu przy zabiegu usunięcia tarczycy jest niezbędny, ponieważ w powiecie międzyrzeckim, 
w ramach umowy zwartej z Narodowym Funduszem Zdrowia, nie są realizowane świadczenia okulistyczne 
z użyciem aparatu OCT. Tym samym ograniczony jest dostęp mieszkańców powiatu międzyrzeckiego do 
najnowocześniejszego badania pozwalającego na ocenę narządu wzroku. Badanie to umożliwia dokonanie 
analizy współczynnika odbicia światła od poszczególnych warstw siatkówki, co pozwala na bardzo wczesne 
wykrycie zmian zarówno w przedniej, jak i tylnej gałki ocznej oraz wykorzystywane jest do wykrywania zmian 
jaskrowych, zmian grubości siatkówki i zwyrodnień plamki żółtej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA3F7A5-E6B1-4559-862D-FC43A0955E45. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI.585.2024 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


